
Lirimi i nxënësit nga vijimi i shkollimit (mungimi nga shkolla) 
 

  kujdestarit të klasës (1-3 ditë) 

  dreorit (më shum se tri ditë) 
 
Nxënësi për mungim nga shkolla duhet të kërkojë lejën. Lejën për të munguar tri ditë mundet ti’a 
jep kujdestari i klasës ose, në qoftëse mungon kujdestari i klasës mësimdhënësi i nxënësit dhe 
përndryshe drejtori. Në qoftëse paraprakisht nuk është mundur të bëhet kërkesa për mungim, 
prindërit enxënësit janë përgjegjës çë t’a lajmërojnë sa më parë kujdestarin e klasës ose nëse 
mungon kujdestari i klasës atëher mësimdhënësin e nxënësit.  
 
 
Emri i nxënësit: ________________________________________     klasa  ______________ 
 
Ditët e kërkuara për të munguar: ____/_____ - _____/_____ 20______ 
 
 
Arsyet:__________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
______/_____ 20______                         ____________________________________ 
           nëshkrimi i kujdestarit (prindërit) 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Vendimi:  kujdestari i klasës / drejtori vendos 
 pranohet / refuzohet lirimi për kohën e kërkuar  
 
 
 
_____/_____ 20_____ 
 
Kujdestari i klasës drejtori __________________________________ 
 
Njoftimi  aplikuesit 
 kujdestarit të klasës (për vendimin e marur nga drejtori) 
 drejtorit (i përket kujdestarit të klasës) 
 


